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Opis projektu zrealizowanego przez Państwową Straż Rybacką w Olsztynie w 2024 roku w ramach Programu „Fundusze Europejskie dla Rybactwa w latach 2021-2027”
	Beneficjentem przedsięwzięcia: „Doposażenie Państwowej Straży Rybackiej 
w Olsztynie w celu zwiększenia efektywności kontroli przestrzegania przepisów ustawy 
o rybactwie śródlądowym”  jest Państwowa Straż Rybacka w Olsztynie, do której finansowania właściwym dysponentem części budżetowej jest Wojewoda Warmińsko-Mazurski. Państwowa Straż Rybacka w Olsztynie realizuje swoje zadania ustawowe 
w zakresie kontroli przestrzegania przepisów ustawy o rybactwie śródlądowym na terenie całego województwa warmińsko-mazurskiego, w tym na obszarze 120 tys. ha wód śródlądowych. Zadania te realizowane są całodobowo przez 10 posterunków rejonowych, które wyposażone są w szczególności w: środki transportowe (samochody terenowe, przyczepy, motorówki), broń palną i środki przymusu bezpośredniego, środki łączności radiowej oraz telekomunikacji komórkowej, sprzęt optyczny oraz inny niezbędny do realizacji zadań.
Celem projektu jest: Wspieranie skutecznej kontroli i egzekwowania w zakresie rybołówstwa, w tym zwalczania połowów NNN, a także wiarygodnych danych na potrzeby podejmowania decyzji w oparciu o wiedzę.
Projekt obejmował realizację dwóch zadań:

Zadanie Nr 1 – zakupiono 6 dronów z następującym dodatkowym wyposażeniem do prowadzenia kontroli na akwenach wodnych (w porze dziennej i nocnej):
1/ gimbal 3 osiowy,
2/ kamera szerokokątna,
3/ kamera z teleobiektywem,
4/ kamera termowizyjna,
5/ aparatura sterująca,
6/ karty pamięci minimum 256GB - 2 szt.

Zadanie Nr 2 – zakupiono 3 specjalistyczne zestawy do prowadzenia kontroli na dużych akwenach wodnych, tj. zakupiono:
1/ jeden zestaw składający się z:
a) aluminiowej łodzi motorowej o wym. 500 cm z dodatkowym wyposażeniem,
b) silnika zaburtowego o mocy 60KM,
c) przyczepy podłodziowej dostosowanej do przewozu w/w łodzi,
2/ dwóch zestawów składających się z:
a) aluminiowej łodzi motorowej o wym. 450 cm z dodatkowym wyposażeniem,
b) silnika zaburtowego o mocy 40KM,
c) przyczepy podłodziowej dostosowanej do przewozu w/w łodzi.
	

W drony zostały wyposażone następujące Posterunki Rejonowe Państwowej Straży Rybackiej w Olsztynie: w Nowym Mieście Lubawskim, w Ostródzie, w Olsztynie, 
w Mrągowie, w Giżycku, w Rucianym Nidzie. Drony umożliwią zwiększenie skuteczności prowadzenia całodobowej kontroli na akwenach, a w szczególności w miejscach trudno dostępnych. Ponadto umożliwią rejestrację zdarzeń, która zostanie wykorzystana do identyfikacji sprawców naruszania przepisów o rybactwie śródlądowym oraz rejestracji przebiegu czynu zabronionego. Zarejestrowane nagrania będą mogły być wykorzystane 
w prowadzonych postępowaniach karnych przeciwko sprawcom kłusownictwa rybackiego. 
	
W zestawy do prowadzenia kontroli na dużych akwenach wodnych zostały wyposażone następujące Posterunki Rejonowe Państwowej Straży Rybackiej w Olsztynie: w Olsztynie, 
w Rucianym Nidzie oraz w Ełku. Zakup w/w łodzi motorowych umożliwi bezpieczną 
i sprawną realizację zadań kontrolnych na dużych akwenach wodnych w każdych warunkach atmosferycznych, w tym przy silnym wietrze i wysokiej fali. Używanie obecnie posiadanego sprzętu pływającego jest ograniczone w złych warunkach atmosferycznych.
Zakupiony sprzęt zostanie wykorzystany do realizacji działań kontrolnych w zakresie połowu ryb w wodach śródlądowych województwa warmińsko-mazurskiego.

	Przebieg realizacji projektu.
Zakup w/w sprzętu został dokonany w dwóch osobnych postępowaniach w trybie podstawowym ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych.
Na realizację zaplanowanego przedsięwzięcia zaplanowano 500 tys. zł, z czego:
- z budżetu Państwa: 150 tys. zł,
- z budżetu Unii Europejskiej: 350 tys. zł.
Natomiast w wyniku przeprowadzonych dwóch postępowań o udzielenie zamówienia publicznego wydatkowano kwotę 429 187,00 zł, z czego:
- z budżetu Państwa (30%): 128756,10 zł,
- z budżetu Unii Europejskiej (70%): 300430,90 zł.

W dniu 05.12.2024r. Wojewoda Warmińsko-Mazurski dokonał uroczystego przekazania zakupionego w/w sprzętu strażnikom Państwowej Straży Rybackiej w Olsztynie.
W uroczystości wzięły udział lokalne media, w tym radio i telewizja.
W załączeniu dokumentacja zdjęciowa z przekazania sprzętu.
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